
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito municipal, Emerson Maas, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
especialmente a Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela comissão de licitações e ou pelo(a) pregoeiro(a), resolve:
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Pregão Eletrônico nº: 013/2024
b) Processo nº: 035/2024
c) Data Homologação: 24/02/2025
d) Objeto da Licitação: contratação de empresa especializada em prestação de serviços
continuados de controlador de acesso, com dedicação exclusiva de mão de obra para
atender as necessidades da rede de ensino municipal, através da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Mafra
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

12707 - TATICA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI (29.219.648/0001-35)

Lote Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

1 1 102750 - EMEF
SÃO LOURENÇO
Contratação de
01(um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
07:00 as 12:00 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

Mês Servi?
o

6 3.097,70 18.586,20

1 2 102751 - EMEB
AVENCAL DO
SALTINHO
Contratação de
01(um)

Mês Servi?
o

6 5.243,30 31.459,80

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
15

0-
D

24
6-

76
E

2-
96

A
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

15
0-

D
24

6-
76

E
2-

96
A

6



controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
07:00 as 17:30 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

1 3 102752 - EMEB
BEM. FELIPE
CARVALHO
MARTINS
Contratação de
01(um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
07:00 as 17:30 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

Mês Servi?
o

6 5.243,30 31.459,80

1 4 102753 - EMEB
AUGUSTA
VITÓRIA
Contratação de
01(um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das

Mês Servi?
o

6 3.097,70 18.586,20

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
15

0-
D

24
6-

76
E

2-
96

A
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

15
0-

D
24

6-
76

E
2-

96
A

6



07:00 as 12:00 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

1 5 102754 - EMEB
EVALDO STEIDEL
Contratação de
01(um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
07:00 as 12:00 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

Mês Servi?
o

6 3.097,70 18.586,20

1 6 102755 - EMEF
AMOLA FLECHA
Contratação de
01(um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
07:00 as 17:30 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

Mês Servi?
o

6 5.243,30 31.459,80

1 7 102756 - EMEB
AVENCAL SÃO
SEBASTIÃO

Mês Servi?
o

6 5.243,30 31.459,80

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
15

0-
D

24
6-

76
E

2-
96

A
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

15
0-

D
24

6-
76

E
2-

96
A

6



Contratação de
01(um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
07:00 as 17:30 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

1 8 102757 - EI
PASSO DA CRUZ
Contratação de
01(um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
07:00 as 12:00 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

Mês Servi?
o

6 3.097,70 18.586,20

1 9 102758 - EMEB
BITUVINHA
Contratação de
01(um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
07:00 as 17:30 de

Mês Servi?
o

6 5.243,30 31.459,80

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
15

0-
D

24
6-

76
E

2-
96

A
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

15
0-

D
24

6-
76

E
2-

96
A

6



forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

1 10 102759 - EMEF
CAMPO DA
LANÇA
Contratação de
02(dois)
controladores de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
07:00 as 17:30 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares

Mês Servi?
o

6 3.097,70 18.586,20

1 11 102760 - EMEB
COLONIA RUTHES
Contratação de
01(um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
07:00 as 12:00 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

Mês Servi?
o

6 3.097,70 18.586,20

1 12 102761 - EMEB
GENERAL OSÓRIO
Contratação de

Mês Servi?
o

6 5.243,30 31.459,80

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
15

0-
D

24
6-

76
E

2-
96

A
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

15
0-

D
24

6-
76

E
2-

96
A

6



01(um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
07:00 as 17:30 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

1 13 102762 - ESCOLA
AGRICOLA
Contratação de
01(um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
07:00 as 17:30 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

Mês Servi?
o

6 5.243,30 31.459,80

1 14 102763 - EI
ABELHINHA FELIZ
Contratação de
01(um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
07:00 as 17:30 de
forma continua a

Mês Servi?
o

6 5.243,30 31.459,80

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
15

0-
D

24
6-

76
E

2-
96

A
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

15
0-

D
24

6-
76

E
2-

96
A

6



serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

1 15 102764 - CEMMA
Contratação de
04 (quatro)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
07:00 as 17:30 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

Mês Servi?
o

6
20.975,10

125.850,60

1 16 102765 - EMEB
MARIO DE
OLIVEIRA
GOELDNER
Contratação de
01(um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
07:00 as 17:30 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

Mês Servi?
o

6 5.243,30 31.459,80

1 17 102766 - CEM
BEIJA FLOR
Contratação de
02 (dois)

Mês Servi?
o

6
10.594,00

63.564,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
15

0-
D

24
6-

76
E

2-
96

A
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

15
0-

D
24

6-
76

E
2-

96
A

6



controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
06:30 às 18:00 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

1 18 102767 - CEIM
PORTÃO SÃO
LOURENÇO
Contratação de
01 (um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
06:30 às 18:00 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

Mês Servi?
o

6 5.297,00 31.782,00

1 19 102768 - CEIM
VILA OLSEN
Contratação de
01 (um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
06:30 às 18:00 de
forma continua a

Mês Servi?
o

6 5.297,00 31.782,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
15

0-
D

24
6-

76
E

2-
96

A
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

15
0-

D
24

6-
76

E
2-

96
A

6



serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

1 20 102769 - CEIM
ANA RANK
Contratação de
02 (dois)
controladores de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
06:30 às 18:00 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

Mês Servi?
o

6
10.594,00

63.564,00

1 21 102770 - CEIM
FAXINAL
Contratação de
01 (um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
06:30 às 18:00 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

Mês Servi?
o

6 5.297,00 31.782,00

1 22 102771 - CEIM
SARA ROSA
Contratação de
01 (um)
controlador de

Mês Servi?
o

6 5.297,00 31.782,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
15

0-
D

24
6-

76
E

2-
96

A
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

15
0-

D
24

6-
76

E
2-

96
A

6



acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
06:30 às 18:00 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

1 23 102772 - CEIM
BEN FIORIGE
BONA
Contratação de
01 (um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
06:30 às 18:00 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

Mês Servi?
o

6 5.297,00 31.782,00

1 24 102773 - CEIM
VILA NOVA
Contratação de
01 (um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
06:30 às 18:00 de
forma continua a
serem executados

Mês Servi?
o

6 5.297,00 31.782,00
A

ss
in

ad
o 

po
r 

2 
pe

ss
oa

s:
  A

D
R

IA
N

O
 J

O
S

E
 M

A
R

C
IN

IA
K

 e
 E

M
E

R
S

O
N

 M
A

A
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
af

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

15
0-

D
24

6-
76

E
2-

96
A

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
15

0-
D

24
6-

76
E

2-
96

A
6



nas dependências
das unidades
escolares.

1 25 102774 - CEIM
COMECINHO DE
VIDA Contratação
de 01 (um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
06:30 às 18:00 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

Mês Servi?
o

6 5.297,00 31.782,00

1 26 102775 - CEIM
ANJO DA
GUARDA
Contratação de
01 (um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
06:30 às 18:00 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

Mês Servi?
o

6 5.297,00 31.782,00

1 27 102776 - CEIM
RESTINGA
Contratação de
01 (um)
controlador de

Mês Servi?
o

6 5.297,00 31.782,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
15

0-
D

24
6-

76
E

2-
96

A
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

15
0-

D
24

6-
76

E
2-

96
A

6



acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
06:30 às 18:00 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

1 28 102777 - CEIM
NOSSA SENHORA
DAS GRAÇAS
Contratação de
01 (um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
06:30 às 18:00 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

Mês Servi?
o

6 5.297,00 31.782,00

1 29 102778 - CEIM
GUNTER WERNER
Contratação de
01 (um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
06:30 às 18:00 de
forma continua a
serem executados

Mês Servi?
o

6 5.297,00 31.782,00
A

ss
in

ad
o 

po
r 

2 
pe

ss
oa

s:
  A

D
R

IA
N

O
 J

O
S

E
 M

A
R

C
IN

IA
K

 e
 E

M
E

R
S

O
N

 M
A

A
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
af

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

15
0-

D
24

6-
76

E
2-

96
A

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
15

0-
D

24
6-

76
E

2-
96

A
6



nas dependências
das unidades
escolares.

1 30 102779 - CEIM
BRENO CAUAN
GARCIA
Contratação de
01 (um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
06:30 às 18:00 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

Mês Servi?
o

6 5.297,00 31.782,00

1 31 102780 - CEIM
EDITH F. HERBST
Contratação de
01 (um)
controlador de
acesso
com jornada de
trabalho de
segunda- feira a
sexta-feira das
06:30 às 18:00 de
forma continua a
serem executados
nas dependências
das unidades
escolares.

Mês Servi?
o

6 5.297,00 31.782,00

Total (R$):
1.060.800,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
15

0-
D

24
6-

76
E

2-
96

A
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

15
0-

D
24

6-
76

E
2-

96
A

6



Mafra, 24/02/2025

_________________________________ ___________________________
EMERSONMAAS ADRIANO JOSÉ MARCINIAK
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
15

0-
D

24
6-

76
E

2-
96

A
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

15
0-

D
24

6-
76

E
2-

96
A

6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9150-D246-76E2-96A6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADRIANO JOSE MARCINIAK (CPF 066.XXX.XXX-35) em 24/02/2025 14:24:55 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

EMERSON MAAS (CPF 007.XXX.XXX-14) em 25/02/2025 08:39:45 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mafra.1doc.com.br/verificacao/9150-D246-76E2-96A6

https://mafra.1doc.com.br/verificacao/9150-D246-76E2-96A6

